
 

 

 

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

Città di Castelvetrano  

Presidenza del Consiglio Comunale 
 

Piazza Umberto I, n. 5   91022 Castelvetrano (Tp) 
 

 

  
 

Protocollo   n.    4750                                                                          del  23.01.2026 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la rilevanza degli argomenti, posti all’O.d.G., da sottoporre al Consiglio Comunale; 

      VISTO l’art.19 -3° comma- della L.R. n. 7/92; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di convocare il Consiglio Comunale, per il giorno 30 gennaio 2026, ore 18:00 e con il 

seguente O.d.G.: 

ORDINE DEL GIORNO DEL 30 GENNAIO 2026 

1. “ Approvazione verbali sedute precedenti. Presa d’atto”; 

2. “ Comunicazioni”; 

3. “ Approvazione O.d.G. prot. n. 2761 del 15/01/2026 – Revisione della disciplina 

sull’origine doganale dei prodotti agricoli e alimentari”; 

4. “ Interrogazione prot. n. 64859 del 25/11/2025 – Situazione di Pericolo Imminente in Aree 

Disabitate e Beni Confiscati: Occupazione Abusiva con presenza di armi e stupefacenti. 

Urgente Necessità di Censimento dei Cittadini Extracomunitari non Domiciliati”; 

5. “ Mozione prot. n. 65510 del 27/11/2025 – L’Istituzione Urgente del “ Terminal Scolastico 

Sicurezza” nello Spiazzo ex SAICA, a seguito del rischio viabilità”; 

6. “ Mozione prot. n. 66205 del 01/12/2025 – Incentivi per l’avvio di attività economiche nel 

Centro Storico di Castelvetrano e proposta di estensione di un piano di rigenerazione 

commerciale anche ad altre aree urbane della città”; 

7. “ Mozione prot. n. 67477 del 09/12/2025 – Ricostituzione dello Sportello H del Comune di 

Castelvetrano”; 

8. “ Mozione prot. n. 69243 del 16/12/2025 – Acquisto o messa a disposizione di 

un’autovettura idonea e conforme alle norme di sicurezza per i messi comunali”; 

9. “ Mozione prot. n. 69971 del 18/12/2025 – Partecipazione del Comune di Castelvetrano 

all’invito per la manifestazione di interesse relativo agli “ Interventi di Riqualificazione ed 

Efficientamento delle Aree Artigianali” – Azione 1.3_03 del POC Sicilia 2014/2020”; 

 

                                                                   IL   PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

                                                                                           F.to Girolamo Giuseppe Celia 

 


